
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0105                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017                                                    PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 01 

LICITAÇÕES 02 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2017 

PROCESSO SELETIVO 
 

A Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, 
por intermédio do Presidente da Câmara Municipal, Excelentíssimo Senhor 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o resultado final do processo seletivo, homologado pela 
Portaria nº 013/2017, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo 
Único deste edital, para comparecer junto a Diretoria Geral, no prazo 
máximo e improrrogável de 10 (dez) dias, contados da data de publicação 
deste, munido dos seguintes documentos: 
a) Fotocópia da cédula de identidade; 

b) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 
c) Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de 
convivência; 
d) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir); 
e) Fotocópia do titulo de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 
Eleitoral; 

f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação 
(se for o caso); 
g) Laudo Médico; 
h) Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o 
cargo; 
i) Declaração de não acumulo de cargos; 
j) Declaração de bens; 
k) Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 
l) Comprovante de endereço atualizado. 
m) Não ter sido exonerado anteriormente por não ter atingido as 
exigências do estágio probatório na Prefeitura Municipal de Jateí/MS; 

n) Não estar impedido de exercer cargo público por decisão judicial ou 
administrativa transitada em julgado. 
 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias 
autenticadas ou junto com os originais, que depois de conferidos, serão 
devolvidos. 
 

Os convocados que não se apresentarem no prazo 
estabelecido para a efetivação da contratação, serão considerados 
desistentes. 

Jateí/MS, 19 de julho de 2017. 
 

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 
Presidente 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2017 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º KATYA CRISTTER QUELE DUCK 

 

CARGO: COPEIRA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º FERNANDA DE ALMEIDA MELO 

 

CARGO: ZELADOR 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º LAIS DO CARMO LEITE BITTENCOURT SOUSA 

2º JAQUELINA BATISTA OLEGARIO LIMA 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0105                           JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2017                                                     PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2017 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Tomada de Preços nº. 015/2017, Processo Administrativo nº. 
088/2017, que teve por objeto receber propostas para a aquisição de 02 
(duas) ambulâncias novas, 0 km, de simples remoção, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município de JATEÍ-
MS, do tipo menor preço global, conforme Edital, ficando ADJUDICADO em 
favor da empresa: ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.950.849/0001-40, vencedora do certame por ter apresentado proposta 
no valor de R$: 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais). 
 

Jateí/MS, 19 de Julho de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel 
Presidente CPL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2017. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 19/07/2017, às 
08h00min na modalidade Tomada de Preços nº. 015/2017, Processo 
Administrativo nº. 088/2017, tipo menor preço global, que teve por objeto 
receber propostas para a aquisição de 02 (duas) ambulâncias novas, 0 km, 
de simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde deste município, conforme Ata de Julgamento, à empresa 
vencedora do certame: ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.950.849/0001-40, por ter apresentado proposta no valor de R$: 
169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais). Autorizo a lavratura da 

ordem de fornecimento, objeto do edital para que produza os seus efeitos 
legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de 
Julho de 2017. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 


		2017-07-21T08:06:24-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




